
       
 
 
 
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
Codice fiscale: 92028690011 - Codice Meccanografico: TOIC828007 

TOIC828007@istruzione.it          TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

      Fiano, 07/08/2018                                             
                                                                                                           Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

OGGETTO: Determina DI AFFIDAMENTO DIRETTO  INCARICO  ESPERTI ESTERNI NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  
Responsabile unico del procedimento: Dirigente scolastico Prof.ssa Antonietta GUADAGNO 
 
 Azione 10.2.2 Azione specifiche competenze di base in chiave innovativa del primo ciclo di istruzione  
Codice identificativo Progetto 10.2.2A- 
Codice CUP: C42H17000140006  - CIG Z15249D156 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Obiettivo specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – 
Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID/38452  del 29/12/2017   ha comunicato che questa Istituzione Scolastica 
è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/09/2019: 
 Azione 10.2.1 - Azioni specifiche competenze di base in chiave innovativa del primo ciclo di istruzione; Codice 
identificativo Progetto 10.2.2 A- €. 44.456,00 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti prot. 1225  del 15/05/2017 con cui è stata approvata la presentazione 
del progetto e la delibera prot. n. 916 del 19/03/2018 con cui è stata approvata l’attuazione; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  del 25/01/2018;  
VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento di ogni modulo; 
VISTO l’art. 2222 del Codice Civile; 



       
 
 
 
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
Codice fiscale: 92028690011 - Codice Meccanografico: TOIC828007 

TOIC828007@istruzione.it          TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

VISTA la Legge 165/2001-procedure comparative per contratti di prestazione d’opera; 
VISTA la determina prot. n.   916   del 19/03/2018 
VISTO il bando prot. n.  1038 del 28/03/2018; 
VISTO il verbale di aggiudicazione prot. n. 1329 del 19/04/2018; 
 

DETERMINA 
 

L’affidamento di  incarico per  n. 4  Esperti esterni Madrelingua alla Cooperativa Sociale EDUCO Scarl con sede 
legale in Via E. Lanzara, 49  Castel San Giorgio (SA)   per lo svolgimento  delle sotto descritte attività: 
 
Scuola primaria n. 4  moduli da 30 ore ALL  TOGETHER IN THE ENGLISH SCHOOL € 2.100,00 

ALL  TOGETHER IN THE ENGLISH SCHOOL  2 € 2.100,00 
ALL  TOGETHER IN THE ENGLISH SCHOOL  3 € 2.100,00 
ALL  TOGETHER IN THE ENGLISH SCHOOL  4 € 2.100,00 
 

Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonietta 
GUADAGNO. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

 
 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Antonietta GUADAGNO                                                                                                        

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,                                                            
ex art. 3,c.2, D.Lgs. 39/93) 

 

                                                                                

 


